UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
ESCOLA DE MÚSICA

ORQUESTRA SINFÔNICA DA UFBA

SELEÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE TRABALHO MUSICAL NO

FESTIVAL DE JAZZ DO CAPÃO 2022

PARCERIA EMUS/UFBA E FJC 2022; EDITAL INTERNO 010/2022

RESULTADO FINAL

O Diretor da Escola de Música da Universidade Federal da Bahia, Professor Dr. José Maurício
Valle Brandão, no uso de suas atribuições, faz saber à comunidade da Escola de Música os
resultados finais – após a avaliação da Curadoria – da Seleção para Apresentação de Trabalho
Musical no Festival de Jazz do Capão 2022, Parceria EMUS/UFBA e FJC 2022, conforme
Edital Interno 010/2022.

 Candidaturas Classificadas

 1o.  Lugar:  Edward  Luis  Emmerling  (responsável),  Tiago  Dantas  de  Lima,
Icaro Ferreira de Oliveira Santiago, Fulvia Valentina Torricelli, Cadu Dantas
Vasconcelos

 2o. Lugar:  Julio Cesar Pinheiro Caldas (responsável), Will Wagner, Gilmario
Celso

 3o. Lugar: Allan Villas Boas de Araújo (responsável), Rafael Alencar, Angelo
Rosario

Caso a candidatura selecionada não tenha disponibilidade em participar na data confirmada do
evento,  será  convocado  o  grupo  imediatamente  seguinte,  pela  ordem de  classificação  da
seleção.

Saudamos,  congratulamos  e  agradecemos  a  participação  de  todos,  e  ao  tempo  que
parabenizamos os premiados, solicitamos que mantenham contato com a Secretaria da EMUS
para providencias relativas à implementação da premiação.

Cidade do Salvador, 29 de Setembro de 2022